REPUBLIKA E SIIQII’E[{ISE
BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 693 prot. Tepelené, mé 09.04.2024

Njoftim pér konsultimin publik

Titulli dhe kodi i projektaktit: Plani i Pérmirésimit t& Shérbimit pér Arsimin
Parashkollor né Bashkiné Tepelené.

Takimi publik: Konsultimet publike do t€ organizohen sipas
kalendarit bashkélidhur kétij njoftimi.

Té ftuar: Té gjithé banorét e territorit t€ bashkisé
Tepelené, pérfagésues té shoqérisé civile, grupe
interesi, OJF, Media, grupe vulnerabél.

Pjesémarrés nga bashkia: Kryetari i Keshillit Bashkiak, Drejtoria e
Arsimit, Sportit dhe Kujdesit Shogéror, Drejtoria
e Financés, Drejtoria Juridike, Drejtoreshat e
kopshteve, Sekretarja e Késhillit Bashkiak,
Koordinatori pér informim dhe Konsultimin
Publik, Késhilltaré té¢ Késhillit Bashkiak,
pérfaqésues té¢ Komisionit té arsimit, Kulturés
aporteve.

Drejtoria e Arsimit, Sportit dhe Kujdesit

Drejtuesi i takimit publik: Shogéror

Nr. |Informacioni pér publikun Pérshkrimi :
Népérmjet konsultimit dhe bashkébisedimit
me banorét dhe grupet e synuara té interesit
Bashkia Tepelen€ ka pér qéllim mbledhjen e
sugjerimeve dhe rekomandimeve nga
komuniteti lidhur me Plani i Pérmirésimit t&
Shérbimit pér Arsimin Parashkollor né Bashkiné
Tepelené.

1 |Qéllimi i késhillimit publik

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.lepelena.gov.alE-mail: info@tepelena.gov.al




2 |Pérshkrimi i céshtjes qé trajton projektakti

Né mbéshtetje dhe né zbatim té nenit 18, dhe
nenit 54 shkonja “e” t& ligjit 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, né zbatim té
Rregullores sé Késhillit Bashkiak pér
Konsultimet Publike, ligji nr. 146/2014 “Pér
njoftimin dhe Konsultimin Publik” Késhilli
Bashkiak Tepelené dhe Drejtoria e Arsimit,
Sportit dhe Kujdesit Shogéror, do t€ organizojé
seanca késhillimi dhe dégjimi me qytetarét
pér Planin e Pérmirésimit t€ Shérbimit pér
Arsimin Parashkollor né Bashkiné Tepelené.

3 [Projektakti dhe relacionin shoqérues

Materiali i ngarkuar né¢ www.tepelena.gov.al

4 |Pyetjet g€ ngre Késhilli ndaj publikut

A mendoni se prioritetet e parashikuara né kété
draft Plan jané né pérputhje me ato g€ ju
konsideroni prioritete? Cilat jané sugjerimet
tuaja pér (& pérmirésuar/ndryshuar kété draft
Plan? Cfaré konsideroni se duhet shtuar né€ kéte
draft Plan?

Grupet e interesit, strukturat komunitare|Banoré ¢ Bashkisé Tepelené. dhe Njésive
me (€ cilat do t& konsultohet projektakti |Administrative.

komente dhe rekomandime

NjA, lagjet, fshatrat ku do té mbahen ; " . .
: ’- " - ... |Bashkia  Tepelen¢, sipas  kalendarit
6 [tak < s dé ) ’
imet publike apo q& fiohen ¢ dérgojné bashkélidhur.

publike

Kalendari i takimeve dhe dégjesave

Kalendari i datave, vendeve dhe oréve €shté
i pércaktuar né kalendarin bashkélidhur kétij
njoftimi. Pér cdo lloj komunikimi jeni t&
lutur ¢  kontaktoni  népérmjet e-
mailit:keshilli.bashkiak@tepelena.gov.al
info@tepelena.gov.al

Kontaktet dhe afatet

Komentet dhe rekomandimet tuaja i mirépresim
brenda datés 22/04/2024:

e dérgimit

bomenteve dhe rekamanditieve adresén:  keshilli.bashkiak@tepelena.gov.al

2. Népérmjet pjesémarrjes tuaj né takimin
publik, apo mund t'i dérgoni me e-mail né

info@tepelena.gov.al, ose népérmjet postés né
adresén: Késhilli i Bashkisé, Bashkia Tepeleng,
Sheshi “Lord Bajron”, Kodi postar 6301
www.bashkiatepelene.gov.al

9 |Cfaré do t& vijojé pas késaj faze késhillimi

Pas pérfundimit té kétij konsultimi publik,
Késhilli Bashkiak dhe Drejtoria e Arsimit,Sportit
dhe Kujdesit Shogéror.

do té shqyrtojné rekomandimet tuaja dhe do t&
béjné vlerésimin me té gjithé aktorét, pér ti marr
né konsiderat¢ dhe pér t¢ paré mundésine e

reflektimit té tye né finalizimin e Planit.

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené

web: www.tepelena.gov.alE-mail: info@tepelena.gov.al



KALENDARI 1 ZHVILLIMIT TE KONSULTIMEVE PUBLIKE ME
QYTETARET E BASHKISE TEPELENT

NR | NJESIA DATA ORA | VENDI
ADMINISTRATIVE
1 Tepelené 25.04.2024 12:00 | Pallati i Kulturés
Tepelené
e i)

KRYETARI I KEESHILLIT Tk BASHKISE

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené

web: www.tepelena.gov.alE-mail: info@tepelena.gov.al




